
COMUNE DI NARCAO

COPIA

412

Servizi Generali Amministativi Finanziario

94

27/07/2021

"Realizzazione della rete di videosorveglianza comunale -  POR FESR 2014-2020 
obiettivo telematico 2 azione 2.2.2. Intervento rete per la sicurezza del cittadino e del 
territorio reti di sicurezza fase 2. CUP D37D19000580006 CIG 8146621452". 
Affidamento diretto e impegno di spesa a favore della GLOBAL POWER per allaccio n. 
2 utenze elettriche a servizio delle videocamere della Rete di videosorveglianza 
comunale. CIG Z22328BB24

PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONE DEL: DETERMINAZIONE

N° REG. AREA

DEL

N° REG. GEN.

DEL 27/07/2021

OGGETTO:

COPIA

Impegni in determina

AnnoCapitolo N.impegno ImportoSubArt. CIG

 21214  2021  1.428,54 D00412 1 1 Z22328BB24

 21214  2021  309,09 D00412 2 1 Z22328BB24



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti gli atti di programmazione del consiglio comunale; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 12 del 11/05/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

per l’esercizio 2021, il Bilancio pluriennale 2021/2023 e redatto secondo lo schema allegato n. 9, ai sensi 

dell’art. 11 del D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 01.07.2021 con il quale alla dipendente del Comune di Narcao Dr.ssa 

Ilaria Ibba, viene conferito a tempo determinato, dal 01.07.2021 al 30.06.2022, l’incarico di Responsabile del 

Servizio Amministrativo/Finanziario e le vengono attribuite le funzioni di cui al 3° comma dell’art. 51 della 

L. n. 142/90, così come abrogato e sostituito dall’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e ai sensi 

dell’art. 109, ultimo comma, del decreto medesimo; 

Dato Atto che: 

- in data 27.09.2019 con nota prot. n. 4507 (acquisito al protocollo dell’ente al n. 8556 del 28.09.2018) la 

RAS – Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed urbanistica ha comunicato l’avvenuta pubblicazione 

dell’avviso  per il finanziamento di Progetti per la realizzazione di reti per la sicurezza del cittadino e del 

territorio – Reti sicurezza – FASE 2 finanziato con Fondi POR FESR 2014 – 2020; 

- il Comune di Narcao in data 04.12.2018 ha presentato richiesta di Finanziamento come da avviso 

pubblico Regionale approvato con DGR n. 34/15 del 03.07.2018, per l’importo di Euro 70.000,00 oltre a 

Euro 10.000,00 di cofinanziamento comunale; 

- con nota n. 3568 del 23.04.2019 la RAS – Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed urbanistica ha 

comunicato che con determinazione dirigenziale n. 172 del 11.04.2019 è stato disposto il contributo 

richiesto in favore del Comune di Narcao; 

Visti i precedenti: 

 determinazione n. 86/309 del 22.05.2019 avente ad oggetto “Affidamento diretto, tramite piattaforma 

Cat Sardegna (RDO n. rfq_321693), all’Ing. Antonello Dore dell’incarico di “Progettazione 

definitiva/esecutiva Dl, contabilità e coordinamento sicurezza per i lavori di realizzazione “Rete di 

Videosorveglianza comunale”. Impegno di spesa”; 

 Delibera G.M. n. 43 del 04 giugno 2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO DI 

FATTIBILITA’ TECNICA ECONOMICA LAVORI DI REALIZZAZIONE “RETE DI 

VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE”; 

 il parere favorevole della Prefettura acquisito con nota prot. n. 9347 del 08/11/2019; 

 la Delibera G.M. n. 75 del 12/11/2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO 

DEFINITO-ESECUTIVO PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE “RETE DI 

VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE.”; 

 il parere favorevole di congruità da parte della Regione Sardegna  acquisito con nota prot. n. Prot. N. 

7431 del 06/12/2019 (ns. Prot . n. 10171 del 10/12/2019); 

 Atto di liquidazione N. 93  del  13/12/2019 relativo al pagamento  della fattura n. FATTPA 13_19 

del 19/11/2019  dell’Ing. Antonello Dore; 

 la determinazione n. 179/RG 801 del  19/12/2019 avente ad oggetto “Procedura ex art. 36 comma 2 

lett. b) (RDI/RDO) su piattaforma CAT SARDEGNA per l’affidamento dei lavori di realizzazione della 

rete di videosorveglianza comunale -  POR FESR 2014-2020 obiettivo telematico 2 azione 2.2.2. 

Intervento rete per la sicurezza del cittadino e del territorio reti di sicurezza fase 2. Manifestazione di 

interesse. CUP D37D19000580006 CIG 8146621452”  

 la Determinazione n. 10/RG 11 del 15/01/2020 avente ad oggetto “Procedura ex art. 36 comma 2 

lett. b) (RDO) su piattaforma CAT SARDEGNA per l’affidamento dei lavori di realizzazione della rete 

di videosorveglianza comunale -  POR FESR 2014-2020 obiettivo telematico 2 azione 2.2.2. Intervento 

rete per la sicurezza del cittadino e del territorio reti di sicurezza fase 2. Determinazione a contrarre. 

CUP D37D19000580006 CIG 8146621452”; 

 la determinazione n. 86/RG 362 del  09/07/2020 avente ad oggetto “Approvazione verbale di gara e 

aggiudicazione all’impresa ARKYS srl con sede in Cagliari dei  “Lavori di cui POR FESR 2014-2020 – 



Obiettivo telematico 2 – Azione 2.2.2 Intervento “Rete per la sicurezza del cittadino e del territorio. 

Reti sicurezza – Fase 2””- CIG: 8146621452 – CUP: D37D19000580006.” 

 la determinazione n. 108/RG 486 del  03/09/2020 avente ad oggetto “Approvazione piano di 

sicurezza integrativo per misure di contenimento anti COVID-19 relativo ai lavori per la 

“Realizzazione della rete di videosorveglianza comunale -  POR FESR 2014-2020 obiettivo telematico 

2 azione 2.2.2. Intervento rete per la sicurezza del cittadino e del territorio reti di sicurezza fase 2. CUP 

D37D19000580006 CIG 8146621452”. Contestuale aggiornamento del cronoprogramma.”; 

 la determinazione n. 118/RG 525 del  17/09/2020 avente ad oggetto “Lavori di cui POR FESR 2014-

2020 – Obiettivo telematico 2 – Azione 2.2.2 Intervento “Rete per la sicurezza del cittadino e del 

territorio. Reti sicurezza – Fase 2””- CIG: 8146621452 – CUP: d37d19000580006. Autorizzazione  

subappalto dei lavori servizi di installazione e opere civili”; 

 Determinazione RG  n. 654 del  03/11/2020 avente ad oggetto “Approvazione atti di contabilità 1° 

SAL e certificato di pagamento n. 1 dei lavori denominati “rete per la sicurezza del cittadino e del 

territorio. Reti sicurezza fase 2” di approvazione degli atti di contabilità relativi al 1° SAL e il 

certificato di pagamento n. 1 redatti dal Direttore dei lavori Ing. Antonello Dore, “da cui risulta un 

credito d’impresa pari ad Euro  30.640,00 + iva al 22%, per complessivi €uro 37.380,80 (Prot. 8237 del 

26/10/2020); 

 Determinazione  di liquidazione RG n. 666 del  10/11/2020 relativo alla liquidazione della fattura n. 

000072PA del 04/11/2020 del  1^ SAL ; 

 Atto di liquidazione N. 93  del  05/11/2020 relativo al pagamento  della fattura n. FATTPA 16_20 

del 03/11/2020  dell’Ing. Antonello Dore; 

 Determinazione n. 167/RG 707 del 24/11/2020 avente ad oggetto “Approvazione perizia di variante 

lavori di “Realizzazione della rete di videosorveglianza comunale -  POR FESR 2014-2020 obiettivo 

telematico 2 azione 2.2.2. Intervento rete per la sicurezza del cittadino e del territorio reti di sicurezza 

fase 2. CUP D37D19000580006 CIG 8146621452”. Impegni di spesa maggiori oneri”;  

 Determinazione n. 167/RG 707 del 24/11/2020 avente ad oggetto “Approvazione atti di contabilità e 

stato finale dei lavori denominati “Rete di videosorveglianza comunale -  POR FESR 2014-2020 

obiettivo telematico 2 azione 2.2.2. Intervento rete per la sicurezza del cittadino e del territorio reti di 

sicurezza fase 2. CUP D37D19000580006 CIG 8146621452”; 

 Determinazione n. 181/RG 796 del 15/12/2020 avente ad oggetto “Lavori di “Realizzazione della 

rete di videosorveglianza comunale -  POR FESR 2014-2020 obiettivo telematico 2 azione 2.2.2. 

Intervento rete per la sicurezza del cittadino e del territorio reti di sicurezza fase 2. CUP 

D37D19000580006 CIG 8146621452”. Liquidazione Fondo incentivo Funzioni tecniche ex art. 113 

D.lgs n. 50/2016”  

 Atto di liquidazione N. 106  del  15/12/2020 relativo al pagamento  della fattura n. FATTPA 16_20 

del 03/11/2020  dell’Ing. Antonello Dore; 

 Determinazione n. 184/RG 802 del 16/12/2020 avente ad oggetto “Liquidazione fattura n. 00081/PA  

all’Impresa ARKYS srl con sede i  Cagliari via Calamattia 10 , relativa agli atti di contabilità, lo stato 

finale dei lavori di “Realizzazione della rete di videosorveglianza comunale -  POR FESR 2014-2020 

obiettivo telematico 2 azione 2.2.2. Intervento rete per la sicurezza del cittadino e del territorio reti di 

sicurezza fase 2. CUP D37D19000580006 CIG 8146621452”; 

Visto il contratto d’appalto Rep. n. 96 del 28.07.2020 stipulato con la ditta aggiudicataria e registrato 

fiscalmente ad Iglesias al n. 14159 del 17/08/2020; 

Visto il verbale di inizio lavori del 03/09/2020; 

Vista la comunicazione di fine lavori, il certificato di regolare esecuzione dei lavori denominati 

“Realizzazione della rete di videosorveglianza comunale -  POR FESR 2014-2020 obiettivo telematico 2 

azione 2.2.2. Intervento rete per la sicurezza del cittadino e del territorio reti di sicurezza fase 2. CUP 

D37D19000580006 CIG 8146621452”  e relativa documentazione a corredo (prot. 10011 del 22/12/2020), 

redatto dal collaudatore Ing. Antonello Dore e sottoscritto in data 22/12/2020 dalla ditta aggiudicatrice e dal 

RUP, che si allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Vista la determinazione n. 191/RG 820 del 22/12/2020 avente ad oggetto “Approvazione certificato di 

regolare esecuzione e quadro economico finale di progetto relativo ai lavori di "Realizzazione della rete di 

videosorveglianza comunale -  POR FESR 2014-2020 obiettivo telematico 2 azione 2.2.2. Intervento rete per 



la sicurezza del cittadino e del territorio reti di sicurezza fase 2. CUP D37D19000580006 CIG 

8146621452". Contestuale disimpegno economie”; 

Vista la determinazione n. 93/RG 411 del 27/07/2021 avente ad oggetto “"Realizzazione della rete di 

videosorveglianza comunale -  POR FESR 2014-2020 obiettivo telematico 2 azione 2.2.2. Intervento rete per 

la sicurezza del cittadino e del territorio reti di sicurezza fase 2. CUP D37D19000580006 CIG 

8146621452". Modifica quadro economico di progetto per autorizzazione utilizzo economie.” 

Visto il quadro economico di progetto Definitivo approvato con la sopradetta determinazione, come sotto 

riportato: 

€ €

A.1 Importo dei lavori da affidare € 43.659,50

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.660,17

A,3 Oneri sicurezza COVID 19 € 118,65

€ 1.778,82

€ 41.880,68

A.4 Opere aggiuntive € 8.618,76

A.5 Oneri per la sicurezza aggiuntive € 608,99

€ 9.227,75

A € 52.887,26

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Imprevisti € 0,00

B.2 a) Spese tecniche Progettazione, Direzione lavori e CSE € 7.418,42

B.2 b) Cassa Professionale 4,00% € 296,74

B.2 Spese tecniche Direzione lavori e CSE compresa cassa € 7.715,16

B.3 a)Spese tecniche opere aggiuntive € 3.844,07

B.3 b) Cassa Professionale 4,00% € 153,76

B.3 Spese tecniche opere aggiuntive compresa cassa € 3.997,82

B.4 Allacciamento ai pubblici servizi € 1.424,29

B.5
Accantonamenti ex art. 113 D.lgs n. 50/2016 (2% del valore appalto) 

di cui: € 635,78

B.4 a) 20% ex art. 113 D.lgs n. 50/2016, comma 4 (Fondo) 

B.4 b) 80% ex art. 113 D.lgs n. 50/2016, comma 3  € 635,78
B.6 Contributo ANAC € 30,00

B.7 Ribasso d'asta IVA esclusa € 0,00

B.8 Manutenzione rete videosorveglianza € 1.115,70

€ 14.918,75

Percentuale spese generali escluse spese tecniche (B1+B3+B4+B5)/(A1+A2) 6,06%

C.1 IVA su Lavori (A) 22% € 11.635,20

C.2 IVA su altre voci di spesa (B.4 e B.8) 22% € 558,80

C.3 IVA su economie di Ribasso 22% € 0,00

€ 12.193,99

D. PROG € 80.000,00

E. COFIN € 10.000,00

F. FIN € 70.000,00

Progetto per la realizzazione della Rete di videosorveglianza comunale

 QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 , 

L
A

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei Lavori e delle forniture

Totale sicurezza

Totale importo aggiudicato

Lavori aggiuntivi

Totale Lavori

IMPORTO COFINANZIAMENTO COMUNALE

TOTALE FINANZIAMENTO RAS

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+B2+B3+B4)

C
.  

I.
V

.A

C.   I.V.A.

Totale IVA

TOTALE COSTO PROGETTO (A+B+C)

 

 



Ritenuto di dover procedere all’allaccio di n. 2 utenze di energia elettrica per il collegamento alla rete 

elettrica delle telecamere di Via Iglesias strada Narcao Terraseo e Via Cagliari Narcao, al momento 

funzionanti mediante il sistema dei pannelli solari; 

Visto l’art. 36, secondo comma, lett. a del D.Lgs n 50/2016 (nuovo codice degli appalti e delle concessioni), 

successivamente modificato dal D.Lgs n. 56/2017 , il quale prevede che “   Fermo restando quanto previsto 

dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, 

secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti  di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta.”; 

Dato atto che l’art. 1, commi 502 e 503, della L. n° 208 del 28.12.2015 (Legge di stabilità 2019) consente, 

per gli acquisti di forniture e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro, di poter ricorrere ai canali di 

acquisizione tradizionali e quindi “senza” ricorrere al MEPA o alla CUC Regionale; 

Acquisito al protocollo dell’Ente due preventivi, prot.4772 del 15/06/2021 per una spesa complessiva di € 

1.737,63, per due forniture di bassa tensione dalla GLOBAL POWER SPA, rispettivamente di euro: 

- Euro  1009,83 comprensivo di iva al 22% istallazione di Via Iglesias strada Narcao Terraseo + € 

26,48 + iva 22% di gestione pratica; 

- Euro 663,19  comprensivo di iva al 22% istallazione di Via Cagliari Narcao + € 26,48 + iva 22% di 

gestione pratica; 

Visto il Codice di identificazione del procedimento di Selezione del contraente, denominato anche Codice 

Identificativo Gare (CIG) è Z22328BB24; 

Visto il CUP del progetto Rete videosorveglianza comunale D37D19000580006; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., in merito alle competenze dei dirigenti e 

responsabili dei servizi; 

Visto Il D.Lgs 50/2016;  

Visto il T.U.E.L. 267/2000; 

Visto il bilancio corrente; 

D E T E R M I N A 

Di prendere atto della parte espositiva; 

Di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del Dlgs 50/2016 alla Ditta GLOBAL POWER SPA il 

servizio di allaccio n. 2 utenze di energia elettrica per il collegamento alla rete elettrica delle telecamere di 

Via Iglesias strada Narcao Terraseo e Via Cagliari Narcao, come da preventivi allegati, per una spesa 

complessiva di € 1.737,63; 

Di Subimpegnare a favore della Ditta GLOBAL POWER SPA la somma complessiva di euro 1.737,63, 

come da preventivo prot. 4772  del 15/06/2021, per la fornitura di energia elettrica di bassa tensione per il 

sistema di videosorveglianza per i punti di Via Iglesias strada Narcao Terraseo e Via Cagliari Narcao come 

segue: 

- per € 1.428,54 sul cap. 21214.1 Impegno n. D00707/8 FPV2021. Esigibilità 2021. 

- per € 309,09 sul cap. 21214.1 Impegno n. D00707/7 FPV2021. Esigibilità 2021 

Di prendere atto del Documento Unico di Regolarità contributiva emesso dall’INPS/INAIL, attestante la 

regolarità della società in relazione al pagamento dei contributi e valido sino al 09/10/2021; 

Di  dare atto che alla liquidazione del servizio reso si procederà dietro presentazione di regolare fattura 

elettronica che dovrà riportare nell’oggetto la seguente dicitura “Spesa finanziata sul PO FESR Sardegna 2014-

2020 – Obiettivo telematico 2 azione 2.2.2. Intervento rete per la sicurezza del cittadino e del territorio reti di 

sicurezza fase 2”.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AAMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 
(Dott.ssa Ilaria Ibba) 



COMUNE DI NARCAO
Provincia di Carbonia-Iglesias

Determina N. 412 del 27.07.2021

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  "Realizzazione della rete di videosorveglianza comunale -  POR FESR 
2014-2020 obiettivo telematico 2 azione 2.2.2. Intervento rete per la sicurezza del 
cittadino e del territorio reti di sicurezza fase 2. CUP D37D19000580006 CIG 
8146621452". Affidamento diretto e impegno di spesa a favore della GLOBAL POWER 
per allaccio n. 2 utenze elettriche a servizio delle videocamere della Rete di 
videosorveglianza comunale. CIG Z22328BB24

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt. Beneficiario

 21214  2021  1.428,54 Impegno di spesa a favore della 
GLOBAL POWER per allaccio n. 2 
utenze elettriche a servizio delle 

videocamere della Rete di 
videosorveglianza comunale. "POR 

FESR 2014-2020 obiettivo 
telematico 2 azione 2.2.2.Reti per 

la sicurezza cittadino"

D00412 1 1 GLOBAL 
POWER SPA

 21214  2021  309,09 Impegno di spesa a favore della 
GLOBAL POWER per allaccio n. 2 
utenze elettriche a servizio delle 

videocamere della Rete di 
videosorveglianza comunale. "POR 

FESR 2014-2020 obiettivo 
telematico 2 azione 2.2.2.Reti per 

la sicurezza cittadino"

D00412 2 1 GLOBAL 
POWER SPA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Narcao, 27.07.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ilaria Ibba



Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Narcao,  28.07.2021 L'impiegato incaricato



Infrastrutture e Reti Italia
Zona di Sardegna Sud

fax 800 046 674
Casella postale 5555 - 85100 Potenza

IT001E033663684

Oggetto: Richiesta nuova fornitura per altri usi in bassa tensione pervenuta il 25/05/2021.
Ubicazione  del  punto  di  prelievo:  COMUNE  DI  NARCAO  -  VIA  INCROCIO  VIA  IGLESIAS  E  STRADA
COMUNALE  NARCAO  TERRASEO,  SN  -  09010  NARCAO
Potenza disponibile richiesta: 3.3 kW
Numero Presa: 9235114300002
Codice POD: IT001E033663684
Codice di rintracciabilità: 295882959.

Elenco dei documenti inviati in allegato:

Spett.le
GLOBAL POWER SPA
Corso Porta Nuova, 127
37122 VERONA

Con riferimento alla richiesta in oggetto comunichiamo che il preventivo di spesa è pari a 1009.83 € (IVA inclusa)
come da documentazione di dettaglio allegata.
Il  pagamento dell'importo di cui sopra, che avverrà secondo le modalità della Convenzione EDI, costituisce
accettazione  integrale  delle  condizioni  esposte  in  questo  documento.  Per  dare  corso  alla  prestazione  è
necessario che ci pervenga la formale accettazione del preventivo, attraverso i canali in atto per le richieste
inerenti la connessione.
Precisiamo che, qualora le competenti Autorità dovessero imporre delle prescrizioni che non ci consentano di
realizzare gli impianti di rete per la connessione con la 'soluzione di minimo tecnico', l'importo relativo alla 'quota
distanza' indicato nell’allegato preventivo, in conformità a quanto previsto dall'art. 6.5 della Delibera dell'Autorità
per l'energia elettrica il gas ed il sistema idrico n. 654/2015/R/eel, sarà raddoppiato.
In tal caso sarà nostra cura comunicare le modalità di pagamento per il versamento dell'importo integrativo, fatta
ovviamente salva la rinuncia da parte vostra all'esecuzione dei lavori oggetto del presente preventivo.
Resta inteso che procederemo con l'emissione della relativa fattura e l’avvio della prestazione richiesta soltanto
dopo aver ricevuto l’accettazione del presente preventivo.
In mancanza di comunicazioni informiamo che, trascorso il periodo di validità del preventivo, considereremo
annullata la richiesta.

Le ricordiamo che è a sua disposizione il  Contact Center di e-distribuzione SpA, Numero Verde 803 500. Il
servizio è disponibile dal lunedì al venerdì dalle 9:00 alle 18:00 e il sabato dalle 9:00 alle 13:00. Potrà inoltre
visitare il sito internet di e-distribuzione SpA, all'indirizzo web: www.e-distribuzione.it, per informazioni, consigli utili
sulle forniture di energia elettrica, servizi on-line, quali ad esempio la visualizzazione dei consumi di energia
elettrica. Il sito dispone di sezioni dedicate a clienti e produttori con contenuti, schede pratiche e servizi facilmente
consultabili.

Distinti saluti.
ALESSANDRO UCCHEDDU
IL RESPONSABILE

servizio.connessione@pec.globalpower.it

Azienda certificata ISO 9001 - ISO 45001 - ISO 14001 - ISO 50001 - ISO 37001

e-distribuzione S.p.A. – Società con unico socio - Sede legale 00198 Roma, Via Ombrone 2 - Registro Imprese di Roma - R.E.A. 922436 Gruppo IVA P. IVA
15844561009 Codice Fiscale 05779711000 - Capitale Sociale 2.600.000.000,00 Euro i.v. - Direzione e coordinamento di Enel S.p.A.



Infrastrutture e Reti Italia
Zona di Sardegna Sud

fax 800 046 674
Casella postale 5555 - 85100 Potenza

documentazione di dettaglio preventivo

Preventivo di spesa n. 295882959 relativo alla richiesta di nuova fornitura per altri usi in bassa tensione del
25/05/2021. Ubicazione del punto di prelievo: COMUNE DI NARCAO - VIA INCROCIO VIA IGLESIAS E STRADA
COMUNALE NARCAO TERRASEO, SN - 09010 NARCAO.

Potenza disponibile richiesta: 3.3 kW
Numero presa: 9235114300002
Codice POD: IT001E033663684
Codice di rintracciabilità: 295882959

L'importo complessivo è di 827.73 € + IVA 22%, ed è costituito dalle seguenti componenti di costo, ai sensi della
Delibera dell'Autorità per l'Energia Elettrica il gas ed il sistema idrico n. 654/2015/R/eel e successive modificazioni
(il contributo per quota distanza è calcolato con riferimento alla cabina di trasformazione numero D1102267213 la
quale dista 599 metri dal punto di prelievo):

Componenti di Costo
Corrispettivi per nuova fornitura per altri usi in bassa tensione:

Quota Potenza  (Euro/kW 71.0400 x 3.3 kW):................. 234.43 €
Quota distanza:................. 567.79 €

Contributo in quota fissa a copertura degli oneri amministrativi:.................... 25.51 €

Imponibile IVA netto:.................... 827.73 €
+ IVA 22%:.................... 182.10 €

Il preventivo formulato sarà valido per un periodo di 6 mesi e l'importo potrà essere suscettibile di variazioni in
relazione ad eventuali provvedimenti emanati dalle competenti Autorità.
Il tempo massimo previsto per l'esecuzione dei nostri lavori è di 50 giorni lavorativi, al netto dell'ottenimento di
permessi ed autorizzazioni, per il quale è stimato un tempo di giorni 30 lavorativi.
L'esecuzione della prestazione è pertanto subordinata al verificarsi delle seguenti condizioni:
- accettazione del preventivo;
- comunicazione dell’avvenuto completamento delle eventuali opere e/o concessioni, autorizzazioni servitù a cura
del cliente finale, consistenti in: Vedere specifica tecnica allegata al preventivo e alla nostra accettazione delle
stesse, a seguito di verifica della loro avvenuta realizzazione in conformità alle indicazioni da noi fornite allo
stesso cliente finale.
Per ulteriori informazioni o chiarimenti, di natura tecnica, riguardanti la presente richiesta ci si potrà rivolgere al
sig. CARLO MANCA n° telefono +390781667520 comunicando il codice di rintracciabilità riportato in oggetto.
Qualora la prestazione richiesta non fosse eseguita entro il termine sopra precisato, sarà corrisposto l'indennizzo
automatico pari a 70.00 €, come previsto dalla Delibera dell'Autorità per l'energia elettrica il gas ed il sistema
idrico ARG/elt n. 646/2015.

TOTALE:.................... 1009.83 €

Azienda certificata ISO 9001 - ISO 45001 - ISO 14001 - ISO 50001 - ISO 37001

e-distribuzione S.p.A. – Società con unico socio - Sede legale 00198 Roma, Via Ombrone 2 - Registro Imprese di Roma - R.E.A. 922436 Gruppo IVA P. IVA
15844561009 Codice Fiscale 05779711000 - Capitale Sociale 2.600.000.000,00 Euro i.v. - Direzione e coordinamento di Enel S.p.A.



Infrastrutture e Reti Italia
Zona di Sardegna Sud

fax 800 046 674
Casella postale 5555 - 85100 Potenza

IT001E033663722

Oggetto: Richiesta nuova fornitura per altri usi in bassa tensione pervenuta il 25/05/2021.
Ubicazione del punto di prelievo: COMUNE DI NARCAO - VIA CAGLIARI, SN - 09010 NARCAO
Potenza disponibile richiesta: 3.3 kW
Numero Presa: 9235102400004
Codice POD: IT001E033663722
Codice di rintracciabilità: 295881298.

Elenco dei documenti inviati in allegato:

Spett.le
GLOBAL POWER SPA
Corso Porta Nuova, 127
37122 VERONA

Con riferimento alla richiesta in oggetto comunichiamo che il preventivo di spesa è pari a 663.19 € (IVA inclusa)
come da documentazione di dettaglio allegata.
Il  pagamento dell'importo di cui sopra, che avverrà secondo le modalità della Convenzione EDI, costituisce
accettazione  integrale  delle  condizioni  esposte  in  questo  documento.  Per  dare  corso  alla  prestazione  è
necessario che ci pervenga la formale accettazione del preventivo, attraverso i canali in atto per le richieste
inerenti la connessione.
Precisiamo che, qualora le competenti Autorità dovessero imporre delle prescrizioni che non ci consentano di
realizzare gli impianti di rete per la connessione con la 'soluzione di minimo tecnico', l'importo relativo alla 'quota
distanza' indicato nell’allegato preventivo, in conformità a quanto previsto dall'art. 6.5 della Delibera dell'Autorità
per l'energia elettrica il gas ed il sistema idrico n. 654/2015/R/eel, sarà raddoppiato.
In tal caso sarà nostra cura comunicare le modalità di pagamento per il versamento dell'importo integrativo, fatta
ovviamente salva la rinuncia da parte vostra all'esecuzione dei lavori oggetto del presente preventivo.
Resta inteso che procederemo con l'emissione della relativa fattura e l’avvio della prestazione richiesta soltanto
dopo aver ricevuto l’accettazione del presente preventivo.
In mancanza di comunicazioni informiamo che, trascorso il periodo di validità del preventivo, considereremo
annullata la richiesta.

Le ricordiamo che è a sua disposizione il  Contact Center di e-distribuzione SpA, Numero Verde 803 500. Il
servizio è disponibile dal lunedì al venerdì dalle 9:00 alle 18:00 e il sabato dalle 9:00 alle 13:00. Potrà inoltre
visitare il sito internet di e-distribuzione SpA, all'indirizzo web: www.e-distribuzione.it, per informazioni, consigli utili
sulle forniture di energia elettrica, servizi on-line, quali ad esempio la visualizzazione dei consumi di energia
elettrica. Il sito dispone di sezioni dedicate a clienti e produttori con contenuti, schede pratiche e servizi facilmente
consultabili.

Distinti saluti.
ALESSANDRO UCCHEDDU
IL RESPONSABILE

servizio.connessione@pec.globalpower.it

Azienda certificata ISO 9001 - ISO 45001 - ISO 14001 - ISO 50001 - ISO 37001

e-distribuzione S.p.A. – Società con unico socio - Sede legale 00198 Roma, Via Ombrone 2 - Registro Imprese di Roma - R.E.A. 922436 Gruppo IVA P. IVA
15844561009 Codice Fiscale 05779711000 - Capitale Sociale 2.600.000.000,00 Euro i.v. - Direzione e coordinamento di Enel S.p.A.



Infrastrutture e Reti Italia
Zona di Sardegna Sud

fax 800 046 674
Casella postale 5555 - 85100 Potenza

documentazione di dettaglio preventivo

Preventivo di spesa n. 295881298 relativo alla richiesta di nuova fornitura per altri usi in bassa tensione del
25/05/2021. Ubicazione del punto di prelievo: COMUNE DI NARCAO - VIA CAGLIARI, SN - 09010 NARCAO.

Potenza disponibile richiesta: 3.3 kW
Numero presa: 9235102400004
Codice POD: IT001E033663722
Codice di rintracciabilità: 295881298

L'importo complessivo è di 543.60 € + IVA 22%, ed è costituito dalle seguenti componenti di costo, ai sensi della
Delibera dell'Autorità per l'Energia Elettrica il gas ed il sistema idrico n. 654/2015/R/eel e successive modificazioni
(il contributo per quota distanza è calcolato con riferimento alla cabina di trasformazione numero D1102335252 la
quale dista 314 metri dal punto di prelievo):

Componenti di Costo
Corrispettivi per nuova fornitura per altri usi in bassa tensione:

Quota Potenza  (Euro/kW 71.0400 x 3.3 kW):................. 234.43 €
Quota distanza:................. 283.66 €

Contributo in quota fissa a copertura degli oneri amministrativi:.................... 25.51 €

Imponibile IVA netto:.................... 543.60 €
+ IVA 22%:.................... 119.59 €

Il preventivo formulato sarà valido per un periodo di 6 mesi e l'importo potrà essere suscettibile di variazioni in
relazione ad eventuali provvedimenti emanati dalle competenti Autorità.
Il tempo massimo previsto per l'esecuzione dei nostri lavori è di 50 giorni lavorativi, al netto dell'ottenimento di
permessi ed autorizzazioni, per il quale è stimato un tempo di giorni 30 lavorativi.
L'esecuzione della prestazione è pertanto subordinata al verificarsi delle seguenti condizioni:
- accettazione del preventivo;
- comunicazione dell’avvenuto completamento delle eventuali opere e/o concessioni, autorizzazioni servitù a cura
del cliente finale, consistenti in: Vedere specifica tecnica allegata al preventivo e alla nostra accettazione delle
stesse, a seguito di verifica della loro avvenuta realizzazione in conformità alle indicazioni da noi fornite allo
stesso cliente finale.
Per ulteriori informazioni o chiarimenti, di natura tecnica, riguardanti la presente richiesta ci si potrà rivolgere al
sig. CARLO MANCA n° telefono +390781667520 comunicando il codice di rintracciabilità riportato in oggetto.
Qualora la prestazione richiesta non fosse eseguita entro il termine sopra precisato, sarà corrisposto l'indennizzo
automatico pari a 70.00 €, come previsto dalla Delibera dell'Autorità per l'energia elettrica il gas ed il sistema
idrico ARG/elt n. 646/2015.

TOTALE:.................... 663.19 €

Azienda certificata ISO 9001 - ISO 45001 - ISO 14001 - ISO 50001 - ISO 37001

e-distribuzione S.p.A. – Società con unico socio - Sede legale 00198 Roma, Via Ombrone 2 - Registro Imprese di Roma - R.E.A. 922436 Gruppo IVA P. IVA
15844561009 Codice Fiscale 05779711000 - Capitale Sociale 2.600.000.000,00 Euro i.v. - Direzione e coordinamento di Enel S.p.A.



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_27786588 Data richiesta 11/06/2021 Scadenza validità 09/10/2021

Denominazione/ragione sociale GLOBAL POWER SPA

Codice fiscale 03443420231

Sede legale CORSO PORTA NUOVA, 127 37122 VERONA (VR)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



serviziofinanziario@comune.narcao.ci.it 

Da: "Servizio Connessione" <servizio.connessione@pec.globalpower.it>
Data: martedì 15 giugno 2021 09:49
A: <protocollo@pec.comune.narcao.ci.it>
Cc: <antonella.cara@comune.narcao.ci.it>
Allega: IT001E033663684.pdf; 1623677627821_1.U21F5354618.pdf
Oggetto: Preventivo_NUOVA ATTIVAZIONE COMUNE DI NARCAO TICKET 48693

b1agina 1 di 1

27/07/2021

Buongiorno,

Con la presente Vi trasmettiamo documentazione relativa alla Vostra richiesta di 2 NUOVE  ATTIVAZIONi

L'''' avvio della prestazione richiesta è subordinata all'' accettazione del preventivo (timbro e firma in calce) e all’invio della 

determina/impegno di spesa (se previste) a Global Power e all'' inoltro della Specifica Tecnica (se prevista) al Distributore, in caso del 

mancato invio di uno dei documenti sopra citati la richiesta non avrà corso.

Il richiedente un servizio di connessione o altre prestazioni specifiche regolate con l’addebito della spesa relativa (preventivo), è tenuto 

al pagamento di un anticipo dei contributi, 100 euro, a garanzia delle attività di progettazione e sopralluogo, da scontare a buon esito 

della richiesta. In caso di richiesta di annullamento della pratica oppure di decorrenza dei termini di validità del preventivo di spesa, 

verrà addebitato l'''' importo di 100 euro+ i.v.a. come stabilito dalla delibera “del. 23.12.2015 654/2015/R/eel e successive modifiche 

Qualora, relativamente l''attività in corso, fosse presente la Specifica Tecnica rilasciata da Enel in sede di sopralluogo o in sedi 

successive, si prega di inoltrarla opportunamente sottoscritta con timbro e firma (nel momento in cui tutte le opere a vostro carico 

siano state eseguite) al numero di fax di Enel sopra indicato e di inoltrarci copia della stessa. 

Verranno inoltre addebitati 26,48€ + IVA di gestione pratica se previsti dal contratto sottoscritto. 

Pagamento: verrà emessa una fattura dedicata da Global Power verso il Vostro ente, segnaliamo che non è possibile addebitare il costo 

della prestazione nella fattura dei consumi.

Vi chiediamo di comunicarci il codice ufficio ed eventuale CIG per questa specifica attività, in modo di potervi trasmettere 

correttamente il file per la fatturazione elettronica (pubblica amministrazione) nel caso non riceveremo alcuna comunicazione entro 

due giorni verrà utilizzato il codice di ufficio generico in nostro possesso ed il Cig del bando di gara.

In riferimento, all'' articolo 42 del D.L.n 66 del 24 aprile 2014 entrato in vigore dal 01 Luglio 2014, trattandosi di informazioni che il 

fornitore non è obbligato ad indicare sulle fatture, nel caso in cui il Vostro ente abbia bisogno di indicare numero di capitolo di spesa, 

determina o altri dati ritenuti utili dal servizio ordinante, Vi chiediamo di indicarlo assieme all'''''''' accettazione del preventivo inviatovi. 

In caso di mancata comunicazione dei dati sopracitati, non provvederemo ad emettere eventuali note di accredito. 

A disposizione per eventuali chiarimenti, colgo l'' occasione per porVi distinti Saluti.

Erika Sgaviol i
Uf f i c io  Se rv i z io  d i  Co nne ss ion e

esgaviol i@globalpower. i t

Global Power S.p.A.
C.so Porta Nuova, 127 - 37122 
Verona
Tel. 045 810 47 05 - Fax 045 57 70
12 info@globalpower.it -
www.globalpower.it

P Rispetta lambiente. Hai davvero bisogno di stampare questa mail? - Please consider the environment before printing this email

Le informazioni contenute nella presente e-mail e nei documenti eventualmente allegati sono indirizzati esclusivamente al persone sopra indicate e debbono ritenersi strettamente 
confidenziali. La loro diffusione, distribuzione, riproduzione è vietata e può violare il d.lgs. 196/2003. In caso di ricezione per errore,Vogliate immediatamente informare il mittente del 
messaggio e distruggere le-mail ed eventuali allegati. Per qualunque chiarimento contattateci al numero +39 045 8104705

This message and its attachments are addressed solely to the persons above and may contain confidential information. Any unauthorized copying, disclosure or distribution of the 
material in this e-mail is strictly forbidden and could be against the law no. 196/2003. If you have received the message in error, please return it immediately to the sender and delete the 
message. Should you have any questions, please contact us at +39 045 8104705


	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC

